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Konwent Starostów Województwa Świętokrzyskiego w dniu 9 grudnia br. podjął stanowisko w sprawie

dezaprobaty do propozycji Ministerstwa Sprawiedliwości dotyczącej reorganizacji sądów powszechnych

w Polsce.

W stanowisku tym czytamy:

 "Konwent Starostów Województwa Świętokrzyskiego wyraża zaniepokojenie projektem

przeprowadzania reorganizacji sądów powszechnych przez Ministerstwo Sprawiedliwości. Uważamy, że

pomimo niezawisłości sądownictwa, zasada współpracy z władzami samorządowymi w sprawach

dotyczących mieszkańców, powinna być zachowana. Przypadki zmian organizacyjnych ujawniane przez

media, bez informowania o nich przez Ministerstwo Sprawiedliwości władz samorządowych przeczą

zasadom państwa demokratycznego.

Konwent Starostów zdecydowanie sprzeciwia się likwidacji Sądów Rejonowych w tych miastach

powiatowych, których obejmuje Projekt Ministerstwa. Samorządy różnych szczebli gmin i powiatów

bardzo często podejmowały działania celem pomocy finansowej sądów powszechnych. Dlatego

uważamy, że wszelkie zmiany organizacyjne, mające wpływ na życie mieszkańców, powinny być

opiniowane przez odpowiednie samorządy lokalne.

Likwidacja sądu spowodowałaby konieczność dojazdów kilkaset tysięcy mieszkańców rocznie do innych

miast oddalonych o kilkadziesiąt kilometrów, narażając mieszkańców na dodatkowe koszty i utrudnienia.

Dodatkowo znacznie utrudni realizację ustawowych zadań Samorządu Powiatowego, a w szczególności

wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o ujawnieniu w księgach wieczystych prawa własności

nieruchomości Skarbu Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 191, poz. 1365),

która nakłada wykonywanie zadań.

Mając na uwadze interes społeczny mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego Konwent Starostów

zwraca się z prośbą o odstąpienie od wszelkich projektów i prób ograniczania zakresu funkcjonowania

Sądów Rejonowych.

Przewodniczący Konwentu Starostów Województwa Świętokrzyskiego

/-/ Edmund Kaczmarek

Starosta Jędrzejowski"

Komentarz DWW: Związek Powiatów Polskich także wyraża głęboką dezaprobatę w odniesieniu do

prób bezsensownego reorganizowania sądów rejonowych, a co za tym idzie podejmuje działania

zmierzające to powstrzymania tego procederu.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

